| Linscot part. 3. Ind. orient. cap. 6.

III. Angelina arbor apud Cachinum, ex cuius continuo trunko naves Tonas vocatas extruunt tamen grandes, ut unā 20. vel 30. dolia aquatica vehi possint, cuius lignum adeo durum ut ferrum atterat, Linscot. par. 4. Ind. orient. c. 14. & par. 7. cap. 27.

an arbor cuius pars ima crassitie 24. orgyorum in Guineæ insula Formosa: par. 6. Ind. oriental. cap. 4.

an Angelina arbor, cuius solum nomen apud Acastam, cap. de ligno colabrino.

C E R A S U S.

Cerasus *xiez* & Theophr. *hist. 13. fructus v. 9. p. 2.* Diſcoridi l. 1. c. 157. Cerasia & Cerasa. Dicta autem à Cerajuncte Pontico municipio: unde Lucullus Rom. in orum Imperator, Mithridate debellato, primum in Italiani arborena detulit, & fructum gentilitio nonne Cerasum appellavit, Atheneo lib. 2. & Plinio l. 15. c. 25. auditoribus. Est autem Theophr. l. c. natura peculiaris arbor, magnitudine excellens, &c. flore candido, pyro & mespilo proximo, &c. fructu rubente saba magnitudine, &c.

Genera: Plinio l. c. Cerazorum, Aproniana maximè rubent: nigerrima sunt Albia, ut & Cætiliana rotunda. Julianis gratia sapori: principatus acinus, que Pliniana Campania appellat: in ripis etiam Rheni: tertius iis color è nigro ac rubent viridi, similis matrescenti semper. Minus quinquennio est quod prodere que vocant Laurea, non ingrate amaritudinis: sicut in Lauro. Sunt & Macedonica parva arboris, raro 3. tria cubita excedentis: & minore etiam unum fructu Chamacerasi: hec Plinius. Verum nō solum apud Gallos & Italos, sed etiam nunc apud nos magna Cerazorum varietas, que quotidie infestatione & cultura augetur: nam alia sunt sativa, alia sylvestria. Sativa, fructus forma, colore & sapore variant. Sunt enim pomi figura turbinatore, longiore, rotundiore, majore, minore, cordis etiam figura: & alia pediculo longiore alia breviori, singulis, vel pluribus una coemuntibus ita ut ex uno petiolo vel singula, & quidem communiter, vel terrena quaterna, quina dependeant: vel in racemi modum coacerventur. Color albo sed rarius partim rubro partim candidante, & quedam in maturitate parum ex candido rubens, quedam magis: quedam plane cerea, que pruno insita sunt: rubro, rufescente, nonnunquam in atrum vergeente, nigro etiam quæ in nigerrimo & succo sanguineo, labia & manus insificant. Sapori dulci, acido, austero, ex dulci & acido admixto: alia amaritudinis quid retinent, non tamen ingrita, Amarina dicta: sic alia nimbis suâ dulcedine fastidium parient: alta ob nimium acorem respuuntur: alia ab aquæ succi redundatiæ insipida sunt. Similiter quedam carne sunt prædura, alia carne molliore, sive teneriore & aquosa constant: & quibusdam caro pertinacius nucleo hæret, qui in aliis fragilior, & nucleo non insuavi est. Sylvestris etiam variant, quorum quedam licet in hortis a nostris colantur, sylvestria tamen dicuntur, quia in nemoribus & sylvis, nonnunquam in dumbris reperiuntur: & quidem in sylvis altissimis, fructu parvo & exiguo carne, avium potius quam hominum cibus, ob acerbum simul & amarum gustum. Sed aliquas tantum differentias subjecimus.